РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.06.2013 № 341-п

 г.  Шуя

Об  утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на модернизацию системы общего образования
                 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2011 N 436 "О порядке предоставления в 2011 - 2013 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования",  постановлением  Правительства Ивановской области от 14 июня 2011г. N 199-п "Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на модернизацию системы общего образования» Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
          1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на модернизацию системы общего образования (прилагается).

          2. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономической политике, начальника финансового управления  Хренову С.В.

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

И.о. главы администрации Шуйского

муниципального района                                                              О.А. Соколова
                                                                                                    Приложение
                                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                                               Шуйского муниципального района
                                                                                                    от 19.06.2013г. N 341-п
Порядок

предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на модернизацию системы общего образования
           1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования  субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на модернизацию системы общего  образования

           2. Субсидии бюджету муниципального района, внедряющего комплексный проект образования, предоставляются за счет средств федерального бюджета  и могут расходоваться на:

- на проведение капитального ремонта зданий общеобразовательных учреждений;

- на приобретение учебного, учебно-лабораторного, спортивного и компьютерного оборудования;

- на приобретение оборудования для школьных столовых;
- на пополнение фондов школьных библиотек (приобретение учебников).

   Субсидии предоставляются бюджету муниципального района, принявшего в установленном порядке нормативные правовые акты, определяющие расходные обязательства муниципального района на внедрение проекта модернизации общего образования, при условии софинансирования расходов за счет средств местных бюджетов в размере не менее 5% от общего объема расходов на реализацию указанного проекта.

 Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на модернизацию системы общего образования (далее - субсидии) утверждается Правительством Ивановской области.

          3. Субсидии перечисляются Департаментом образования Ивановской области бюджету Шуйского муниципального района  на бюджетный счет в Управления Федерального казначейства по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания, исполнения бюджета Шуйского муниципального района.

 4. Главным распорядителем средств определить Управление образования Шуйского муниципального района.

 5. Финансовое управление Администрации Шуйского муниципального района после получения выписки из лицевого счета по заявке Управления образования Шуйского муниципального района  в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Шуйского муниципального района и в пределах лимитов бюджетных обязательств предоставляет в УФК по Ивановской области расходное расписание на перечисление денежных средств  на лицевой счет Управления образования Шуйского муниципального района, открытый в УФК по Ивановской области на цели, указанные в пункте 1.

  6. Управление образования Шуйского муниципального района осуществляет перечисление целевых средств, подведомственным получателям средств – бюджетным и автономным муниципальным образовательным учреждениям Шуйского муниципального района в соответствии с заключенными Соглашениями, казенным муниципальным учреждения по заявкам,  на модернизацию системы общего образования и осуществляющим расходы, связанные с модернизацией системы общего образования, на лицевые счета бюджетных и казенных учреждений образования, открытых в УФК по Ивановской области,  расчетные счета автономных учреждений образования и негосударственных учреждений образования, открытых в кредитных учреждениях.

7. Общеобразовательные учреждения расходуют полученные средства строго по целевому назначению.

8. Управление образования Шуйского муниципального района представляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании субсидии по форме и в сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

9. Ответственность за соблюдением  настоящего Порядка, целевым использованием и достоверность предоставляемой информации возлагается на Управление образования Шуйского муниципального района, муниципальные образовательные учреждения Шуйского муниципального района.

10. В случае использования средств не по целевому назначению, а так же неиспользованные на конец финансового года средства, подлежат возврату в районный и областной бюджеты в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

11. Контроль за  исполнением настоящего Порядка возлагается на Управление образования Шуйского муниципального района.